[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024 	          № 309
г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 712

В соответствии с Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и постановлением администрации муниципального района от 07.11.2014               № 1236 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации», в целях повышения качества и эффективности муниципального управления в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 12.10.2023 № 712 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи  и  дорожной деятельности администрации муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы

	Участники муниципальной программы
	1. Администрация Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Отдел муниципальных закупок администрации муниципального района.

	Структура муниципальной программы
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры района в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, а также комфортные условия проживания населения

	Задачи муниципальной программы
	- реконструкция, модернизация, ремонт, замена объектов коммунального комплекса в населенных пунктах Биробиджанского района;
- разработка/государственная экспертиза проектно-сметной документации, технических заданий, проектно-изыскательные работы, разработка локально-сметных расчетов;
- мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки электрической энергии на объекты коммунального комплекса;
- приобретение материалов;
- ремонт электрических сетей;
- актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения сельских поселений.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- реконструкция, модернизация, ремонт, замена объектов коммунального комплекса в населенных пунктах Биробиджанского района:
2024 г. - 0 ед.;
2025 г. - 0 ед.;
2026 г. - 0 ед.;
2027 г. - 0 ед.;
2028 г. - 0 ед.
- разработка/государственная экспертиза проектно-сметной документации, технических заданий, проектно-изыскательные работы, разработка локально-сметных расчетов:
2024 г. - 1 ед.;
2025 г. - 0 ед.;
2026 г. - 0 ед.;
2027 г. - 0 ед.;
2028 г. - 0 ед.
- мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки электрической энергии на объекты коммунального комплекса:
2024 г. - 0 ед.;
2025 г. - 0 ед.;
2026 г. - 0 ед.;
2027 г. - 0 ед.;
2028 г. - 0 ед.
- приобретение материалов:
2024 г. - 0 ед.;
2025 г. - 0 ед.;
2026 г. - 0 ед.;
2027 г. - 0 ед.;
2028 г. - 0 ед.
- ремонт электрических сетей:
2024 г. - не менее 1 ед.;
2025 г. - не менее 1 ед.;
2026 г. - не менее 1ед.;
2027 г. - не менее 1ед.;
2028 г. - не менее 1ед.
- актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения сельских поселений:
2024 г. - 11 ед.;
2025 г. - 11 ед.;
2026 г. - 11 ед.;
2027 г. - 11 ед.;
2028 г. - 11 ед.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024 - 2028 годы, в один этап

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования муниципальной программы из средств областного и местного бюджетов составляет 56250,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. - 2516,7 тыс. руб.;
2025 г. - 5200,0 тыс. руб.;
2026 г. - 6933,3 тыс. руб.;
2027 г. - 20800,0 тыс. руб.;
2028 г. - 20800,0 тыс. руб.
Из бюджета муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области бюджетные ассигнования составят 56250,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. - 2516,7 тыс. руб.;
2025 г. - 5200,0 тыс. руб.;
2026 г. - 6933,3 тыс. руб.;
2027 г. - 20800,0 тыс. руб.;
2028 г. - 20800,0 тыс. руб.
Объем финансирования из средств областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. - 0,0 тыс. руб.;
2025 г. - 0,0 тыс. руб.;
2026 г. - 0,0 тыс. руб.;
2027 г. - 0,0 тыс. руб.;
2028 г. - 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- реконструированные, модернизируемые, отремонтированные, замененные объекты коммунального комплекса в населенных пунктах Биробиджанского района;
- разработанные проектно-сметные документации, технические задания, проектно-изыскательные работы, локально-сметные расчеты, прошедшие государственную экспертизу проектно-сметные документации;
- проведенные мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки электрической энергии на объекты коммунального комплекса;
- приобретенные материалы;
- отремонтированные электрические сети;
- актуализированные схемы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения сельских поселений.».

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 56250,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. – 2516,7 тыс. руб.;
2025 г. – 5200,0 тыс. руб.;
2026 г. – 6933,3 тыс. руб.;
2027 г. – 20800,0 тыс. руб.;
2028 г. – 20800,0 тыс. руб.
Из бюджета муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области бюджетные ассигнования составят 56250,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. – 2516,7 тыс. руб.;
2025 г. – 5200,0 тыс. руб.;
2026 г. – 6933,3 тыс. руб.;
2027 г. – 20800,0 тыс. руб.;
2028 г. – 20800,0 тыс. руб.
Объем финансирования из средств областного бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 г. – 0,0 тыс. руб.;
2025 г. – 0,0 тыс. руб.;
2026 г. – 0,0 тыс. руб.;
2027 г. – 0,0 тыс. руб.;
2028 г. – 0,0 тыс. руб.

2

                                                                                                                                                                                                           Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы»
	Всего

	56250,0
	2516,7
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	Участник
Отдел муниципальных закупок
	607
	0502
	0600103190
	2416,7
	2416,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник
Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0502
	0600103190
	53833,3
	100,0
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.
	Реконструкция, модернизация, ремонт, замена объектов коммунального комплекса в населенных пунктах Биробиджанского района

	Ответственный исполнитель

	607
	0502
	0600103190
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел муниципальных закупок

	Соисполнитель

	Участник

	2.
	Разработка/государственная экспертиза проектно-сметной документации, технических заданий, проектно-изыскательные работы, разработка локально-сметных расчетов

	Ответственный исполнитель
Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник
Отдел муниципальных закупок
	607
	0502
	0600103190
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки электрической энергии на объекты коммунального комплекса

	Ответственный исполнитель
Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник

	4.
	Приобретение материалов

	Ответственный исполнитель
Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник

	5.
	Ремонт электрических сетей

	Ответственный исполнитель
Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник
Отдел муниципальных закупок
	607
	0502
	0600103190
	1596,7
	1596,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник
Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0502
	0600103190
	53833,3
	100,0
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	6.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения сельских поселений
	Ответственный исполнитель
Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Соисполнитель

	Участник
Отдел муниципальных закупок
	607
	0502
	0600103190
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район" Еврейской автономной области на 2024 - 2028 годы»
	ВСЕГО

	56250,0
	2516,7
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	607
	0502
	0600103190
	240
	1916,7
	1916,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	607
	0502
	0600103190
	414
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0502
	0600103190
	240
	53833,3
	100,0
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	1.
	Реконструкция, модернизация, ремонт, замена объектов коммунального комплекса в населенных пунктах Биробиджанского района

	Местный бюджет
	607
	0502
	0600103190
	414
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2.
	Разработка/государственная экспертиза проектно-сметной документации, технических заданий, проектно-изыскательные работы, разработка локально-сметных расчетов

	Местный бюджет
	607
	0502
	0600103190
	240
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3.
	Мероприятия по обеспечению бесперебойной поставки электрической энергии на объекты коммунального комплекса

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4.
	Приобретение материалов

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5.
	Ремонт электрических сетей

	Местный бюджет
	601
	0502
	0600103190
	240
	53833,3
	100,0
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	Местный бюджет
	607
	0502
	0600103190
	240
	1596,7
	1596,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	6.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения сельских поселений
	Местный бюджет
	607
	0502
	0600103190
	240
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

Таблица 6
Структура
финансирования муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район»
 Еврейской автономной области по направлениям расходов
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2024-2028 годы»
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	56250,0
	2516,7
	5200,0
	6933,3
	    20800,0
	20800,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	55750,0
	2016,7
	5200,0
	6933,3
	20800,0
	20800,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                             Е.В. Федоренкова

image1.png